АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 03 июня  2021 г. № 17
с. Краснореченка
О разработке проекта решения
Совета народных депутатов
Краснореченского сельского поселения
Грибановского муниципального района
«О бюджете поселения на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов»

Во исполнение положений статей 154, 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи  33  Решения Совета народных депутатов Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 13.04.2016 г.  № 54 «О бюджетном процессе в Краснореченском сельском поселении Грибановского муниципального района»:
1. При составлению проекта решения Совета народных депутатов Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района «О бюджете поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствоваться настоящим распоряжением.
2. Исполнительным органам  Краснореченского сельского поселения, главным распорядителям средств бюджета поселения обеспечить подготовку и представление в   администрацию Краснореченского сельского поселения сведений, документов и материалов, необходимых для составления бюджета поселения, согласно прилагаемому к настоящему распоряжению графику.
3. Признать утратившими силу распоряжение администрации Краснореченского

сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области от 14.07.2020г. № 21 «О разработке проекта решения Совета народных депутатов Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района «О бюджете поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Краснореченского
сельского поселения                                                                      Ю.В.Остросаблина

                                                                                                                    Приложение
                                                                      к распоряжению администрации
Краснореченского сельского поселения
                                                                                             Грибановского муниципального района
                                                                  от  « 03 » июня  2021 г. № 17
   График

разработки в 2021 году проекта бюджета Краснореченского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

	№ п/п
	Мероприятия, материалы и документы
	Ответственный

исполнитель
	Срок

представления

в 2021 году
	Куда представляется

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Предварительный прогноз поступлений в бюджет поселения  неналоговых доходов, источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2022-2024 годы и оценка их поступления в 2021 году
	Главные администраторы

доходов и источников финансирования дефицита

 бюджета (инспектор по бухгалтерскому учету)
	до 01 сентября

	Администрация Краснореченского сельского поселения
Отдел по финансам администрации Грибановского муниципального района

	2.
	Предложения по основным параметрам прогноза социально-экономического развития поселения на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов.
	Инспектор по бухгалтерскому учету
	до 01 сентября
	Администрация Краснореченского сельского поселения

Отдел по финансам администрации Грибановского муниципального района

	3.
	Оценка недополученных доходов бюджета в связи с предоставлением налоговых льгот по категориям налогоплательщиков и видам налогов за 2021 год и на 2022 - 2024 годы, в соответствии  с законодательными актами органа местного самоуправления Краснореченского сельского поселения
	Инспектор по бухгалтерскому учету
	до 01 сентября
	Администрация Краснореченского сельского поселения

Отдел по финансам администрации Грибановского муниципального района

	4.
	Информация об отдельных показателях доходной базы бюджетов муниципальных образований (15 таблиц ДФ)
	Инспектор по бухгалтерскому учету
	до 04 августа

	Администрация Краснореченского сельского поселения

Отдел по финансам администрации Грибановского муниципального района

	5.
	Информация о планируемых изменениях решений органов местного самоуправления в части установления ставок налогов и отмены налоговых льгот
	Специалисты администрации поселения
	до 13 августа

	Администрация Краснореченского сельского поселения

Отдел по финансам администрации Грибановского муниципального района

	6.
	Уточненный прогноз поступлений в бюджет неналоговых доходов, источников финансирования дефицита бюджета на 2022-2024 годы и оценка их поступления за 2020 год,
	Главные администраторы

доходов и источников финансирования дефицита

 бюджета (Инспектор по бухгалтерскому учету)
	до 10 сентября

	Администрация Краснореченского сельского поселения
Отдел по финансам администрации Грибановского муниципального района

	7.
	Уточненные отдельные показатели прогноза социально-экономического развития поселения  для расчета прогноза поступлений основных бюджетообразующих доходов в бюджет поселении  и налогового потенциала муниципальных образований на 2022 - 2024 годы, отчетные данные за 2020 год и уточненные прогнозные данные на 2021 год
	Инспектор по бухгалтерскому учету
	до 04 сентября
	Администрация Краснореченского сельского поселения

Отдел по финансам администрации Грибановского муниципального района

	8.
	Прогноз распределения бюджетных ассигнований бюджета поселения на 2022 – 2024 годы за счет собственных средств муниципального бюджета в разрезе кодов бюджетной классификации расходов с учетом прогнозируемого объема доходов бюджета
	Инспектор по бухгалтерскому учету
	до 01 сентября
	Администрация Краснореченского сельского поселения

Отдел по финансам администрации Грибановского муниципального района

	9.
	Оценка расходов, финансируемых за счет платных услуг в 2021 году, и прогноз на 2022 - 2024 годы (в разрезе  учреждений)
	Инспектор по бухгалтерскому учету
	до 01 сентября
	Администрация Краснореченского сельского поселения

	10.
	Проектировки объема собственных доходов, в том числе налоговых и неналоговых, и объемов бюджетных ассигнований муниципальных образований (за счет собственных доходов), необходимых для расчета основных показателей консолидированного бюджета Грибановского муниципального района на долгосрочный период
	Инспектор по бухгалтерскому учету
	до 01 сентября

	Администрация Краснореченского сельского поселения

Отдел по финансам администрации Грибановского муниципального района

	11.
	Основные показатели консолидированного бюджета за счет собственных средств на долгосрочный период
	Инспектор по бухгалтерскому учету
	до 08 октября
	Администрация Краснореченского сельского поселения

	12.
	Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета поселения на реализацию муниципальных программ поселения по подпрограммам, основным мероприятиям (мероприятиям) в разрезе кодов бюджетной классификации расходов на 2022-2024 годы (с учетом применения бюджетной классификации в отношении мероприятий, софинансируемых из федерального и областного бюджетов)
	Инспектор по бухгалтерскому учету
	до 20 октября
	Администрация Краснореченского сельского поселения
Отдел по финансам администрации Грибановского муниципального района

	13.
	Паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ поселения (проекты актов о внесении изменений в указанные паспорта)
	Инспектор по бухгалтерскому учету
	до 15 ноября
	Администрация Краснореченского сельского поселения

	14.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Краснореченского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023-2024  годов
	Глава администрации Краснореченского сельского поселения
	декабрь

	15.
	Направление основных параметров проекта бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в Отдел по финансам администрации Грибановского муниципального района
	Глава администрации Краснореченского сельского поселения
	до 15 ноября
	Отдел по финансам администрации Грибановского муниципального района

	16.
	Проект решения о бюджете поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, а также документы и материалы, направляемые в Совет народных депутатов Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района одновременно с указанным проектом решения поселения
	Глава администрации Краснореченского сельского поселения
	до 15 ноября
	Совет народных депутатов Краснореченского сельского поселения Грибановского муниципального района